
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 
 

  



 

 

 

Lampiran 1  

KUESIONER PENELITIAN 

FAKTOR-FAKTOR YANG BERHUBUNGAN DENGAN PEMBERIAN ASI 

EKSKLUSIF PADA IBU BEKERJA DI WILAYAH KERJA  

PUSKESMAS KARANGREJO KOTA METRO  

 

A. Identitas Ibu 

Nama    : 

Umur    :  Tahun 

Alamat    : 

Pekerjaan    :      Wiraswasta  Karyawan Swasta  

 Buruh  PNS 

 Honorer  dll(….………………) 

Pendidikan terakhir   :      SD   SMP   

 SMA  Perguruan Tinggi 

Jumlah anak yang dilahirkan : anak 

 

B. Identitas Bayi 

Nama     :  

Umur    : bulan  

Jenis Kelamin   : laki-laki / Perempuan 

 

C. Pemberian ASI Eksklusif  

No Pertanyaan Ya Tidak 

1 
Apakah ibu memberikan ASI Eksklusif selama 6 bulan 

tanpa tambahan makanan atau minuman apapun   

 

D. Pengetahuan  

Petunjuk pengisian 

Isilah pertanyaan di bawah ini sesuai dengan apa yang anda ketahui. Beri tanda silang (×) 

pada salah satu jawaban. 

1. Makanan yang baik diberikan pada bayi setelah lahir adalah?  

a. ASI 

b. Air gula atau madu 

c. Susu formula 



 

 

 

2. Apa yang dimaksud dengan ASI Eksklusif? 

a. ASI yang diberikan pada bayi sebagai makanan pendamping pada saat bayi 

baru lahir. 

b. ASI yang diberikan kepada bayi pada saat bayi baru lahir hingga 6 bulan 

tanpa tambahan makanan dan minuman apapun. 

c. Memberikan makanan tambahan pada bayi usia 0-6 bulan. 

3. Apa saja kandungan yang terdapat dalam ASI? 

a. Antibodi 

b. Protein susu, karbohidrat, dan lemak 

c. Semua benar 

4. Kapan seorang bayı harus segera diberikan ASI pertamanya? 

a. Segera setelah bayi lahir. 

b. Menunggu ibu benar-benar siap memberikan ASI 

c. Satu jam setelah bayi lahir 

5. Apa manfaat pemberian ASI bagi bayi? 

a. Bayi yang diberi ASI lebih kurus  

b. Bayi akan menjadi lebih sehat 

c. Bayi mudah terkena penyakit 

6. Apa manfaat yang didapatkan ibu jika memberikan ASI Eksklusif? 

a. ASI hanya akan menjadikan badan ibu gemuk 

b. Tidak ada manfaat apapun bagi ihu 

c. Ibu lebih cepat langsing, mencegah kehamilan, mencegah perdarahan 

pasca persalinan 

7. Menurut anda, berapa lama sebaiknya frekuensi pemberian yang tepat dalam 

menyusui bayi? 

a. 2 jam sekali 

b. Ketika bayi menginginkan saja 

c. Ketika bayi hendak tidur 

8. Apa kelebihan ASI dibandingkan dengan susu formula? 

a. Jumlah susu formula lebih berlimpah daripada ASI 

b. Susu formula lebih mudah diberikan daripada ASI  

c. Praktis, tidak memerlukan biaya, kandungan nutrisi ASI lebih baik 



 

 

 

9. Saat masih bekerja, bagaimana cara memberikan ASI pada bayi? 

a. Bayi dibawa bekerja 

b. Memerah ASI ditempat kerja 

c. Tidak memberikan ASI sampai pulang kerja 

10. Bagaimana cara memberikan ASI perah pada bayi? 

a. Menggunakan cangkir atau gelas kecil 

b. Menggunakan sendok bayi atau di teteskan dengan pipet 

c. Semua jawaban benar. 

11.  Penyimpanan ASI di dalam freezer pada lemari es 2 pintu tahan sampai berapa 

lama ? 

a. 2 minggu 

b. 3-6 bulan 

c. 12 bulan 

12. Bagaimana cara menyimpan ASI yang sudah di perah? 

a. Pada kantong plastik 

b. Ditempatkan pada botol kaca bertutup atau plastik khusus ASI dengan 

memberikan label yang mencantumkan tanggal dan jam memerah ASI 

c. Pada botol 

 

E. Dukungan Keluarga dalam pemberian ASI Eksklusif 

Petunjuk isian jawaban anda dengan memberikan tanda check( ) pada kolom yang 

disediakan ! 

Keterangan :    1. Selalu (SI) 

2. Sering (Sr) 

3. Jarang (Jr) 

4. Tidak Pernah (Tp) 

No Pertanyaan Sl Sr Jr Tp 

1 Keluarga meyakinkan ibu bahwa ibu dapat 

memberikan ASI Eksklusif kepada bayi sampai 

berusia 6 bulan 

    

2 Keluarga menanyakan kepada ibu masalah apa 

yang dihadapi selama masa menyusui 

    

3 Keluarga menjaga perasaan ibu dan 

menyenangkan hati ibu selama masa menyusui 

    



 

 

 

4 Keluarga memberitahu bahwa bayi usia 0-6 

bulan boleh diberikan makanan lain seperti 

pisang, susu botol, atau nasi 

    

5 Keluarga memberikan penjelasan mengenai 

manfaat dari ASI 

    

6 Keluarga juga mencari informasi dari luar 

(tetangga) tentang cara pemberian ASI 

eksklusif kepada bayi 

    

7 Keluarga informasi mengenai konsumsi 

makanan yang dapat meningkatkan produksi air 

susu 

    

8 Keluarga membimbing ibu ketika mengalami 

masalah selama masa menyusui 

    

9 Keluarga menemani ibu selama masa menyusui     

10 Keluarga memberitahu ibu untuk memberikan 

susu formula / makanan pendamping selain ASI 

    

11 Keluarga membimbing ibu cara memerah ASI     

12 Keluarga ikut serta membantu merawat bayi     

13 Keluarga menyediakan susu untuk ibu 

menyusui bagi ibu selama menyusui 

    

14 Keluarga berperan serta membantu ibu 

membawa bayinya untuk memeriksakan 

kesehatan si bayi ke puskesmas, klinik atau 

sarana menyusui kesehatan lain selama 

    

15 Keluarga mengantarkan dan menyediakan 

biaya ke klinik atau puskesmas untuk 

pemantauan kesehatan bayi selama masa 

menyusui 

    



 

 

 

Lampiran 2  

 

KISI-KISI KUESIONER PENELITIAN 

FAKTOR-FAKTOR YANG BERHUBUNGAN DENGAN PEMBERIAN ASI 

EKSKLUSIF PADA IBU BEKERJA DI WILAYAH KERJA PUSKESMAS 

KARANGREJO KOTA METRO 

 

No Variabel Indikator Ruang Lingkup Item Soal 

1 Pengetahuan 

Pengetahuan 

Kurang Baik 

nilainya ≤ 50% 

Jenis makanan yang diberikan 

pada BBL 

1 

Pengertian ASI eksklusif 2 

Kandungan ASI 3 

Waktu pemberian ASI 4 

Pengetahuan Baik 

jika nilainya > 

50% 

 

Manfaat pemberian ASI 5, 6 

Frekuensi pemberian ASI 7 

Kelebihan ASI 8 

Teknik pemberian ASI 9, 10 

Teknik penyimpanan ASI 11, 12 

2 
Dukungan 

Keluarga 

Dukungan keluarga 

tinggi jika ≥ mean 

47,06 

Dukungan Emosional 1,2, 3,9 

Dukungan Penilaian 8, 11 

Dukungan keluarga 

rendah jika < mean 

47,06 

Dukungan Instrumental 12, 13, 15 

Dukungan Informasional 4, 5, 6, 7, 

10 

 

 

 

  



 

 

 

Lampiran 3  

 

KUNCI JAWABAN KUESIONER PENGETAHUAN  

TENTANG ASI EKSKLUSIF 

 

1. A 

2. B  

3. C 

4. A 

5. B 

6. C 

7. A 

8. C 

9. B 

10. C 

11. B 

12. B 

  



 

 

 

Lampiran 4  

No. Kasus : 

 

PETUNJUK UMUM MENJADI RESPONDEN PENELITIAN FAKTOR-

FAKTOR YANG BERHUBUNGAN DENGAN PEMBERIAN ASI 

EKSKLUSIF PADA IBU BEKERJA DI WILAYAH KERJA 

PUSKESMAS KARANGREJO, KOTA METRO  

 

Saya yang bertanda tangan di bawah ini : 

Nama : Ghina Aulia Rahmah 

NIM : 2015371004 

Status : Mahasiswa Program Studi Sarjana Terapan Kebidanan Metro 

Poltekkes Tanjungkarang. 

Dengan ini mengajukan permohonan kepada ibu untuk bersedia menjadi 

responden penelitian yang akan saya lakukan dengan judul “Faktor-Faktor yang 

Berhubungan dengan Pemberian ASI Eksklusif pada Ibu Bekerja di Wilayah 

Kerja Puskesmas Karangrejo” prosedur penelitian yang akan dilakukan adalah 

dengan mengisi lembar kuesioner yang akan dilakukan oleh responden, yang berisi 

pertanyaan mengenai data responden. 

Saya menjamin bahwa penelitian ini tidak berdampak negatif atau merugikan. 

Kami juga menjaga hak-hak pasien sebagai responden dari kerahasiaan selama 

penelitian berlangsung, menghargai keinginan responden untuk tidak meneruskan 

dalam penelitian, kapan saja saat penelitian berlangsung. Hasil penelitian nantinya 

akan dimanfaatkan sebagai masukan bagi tenaga kesehatan dalam menangani kasus 

kanker payudara pada wanita. 

Demikian surat permohonan ini peneliti buat, atas kesediaan dan kerjasama ibu, 

peneliti mengucapkan terimakasih. 

Metro,                  2024 

 

Peneliti 

 

Ghina Aulia Rahmah 



 

 

 

 

Lampiran 5  

No. Kasus : 

 

PERSETUJUAN MENJADI RESPONDEN PENELITIAN FAKTOR-FAKTOR 

YANG BERHUBUNGAN DENGAN PEMBERIAN ASI EKSKLUSIF PADA 

IBU BEKERJA DI WILAYAH KERJA  

PUSKESMAS KARANGREJO, KOTA METRO  

 

Saya yang bertandatangan di bawah ini : 

Nama  : 

Umur  : 

Alamat  : 

Bersedia menjadi responden pada penelitian yang berjudul “Faktor-Faktor 

yang Berhubungan dengan Pemberian ASI Eksklusif Pada Ibu Bekerja di 

Wilayah Kerja Puskesmas Karangrejo” dengan ini saya menyatakan bersedia 

secara sukarela untuk menjadi responden dalam penelitian yang akan dilakukan oleh 

mahasiswa Program Studi Sarjana Terapan Kebidanan Metro Poltekkes 

Tanjungkarang. 

Nama  : Ghina Aulia Rahmah 

NIM  : 2015371004 

Saya memahami bahwa keikutsertaan saya dalam penelitian ini sangat 

bermanfaat bagi peningkatan kualitas pelayanan kesehatan. Selanjutnya secara 

sukarela dan tidak ada unsur paksaan dari siapapun, dengan ini saya menyatakan 

bersedia berpartisipasi dalam penelitian. 

 

 Metro,                                 2024 

 

Peneliti Responden  

 

Ghina Aulia Rahmah 

 

 

(……………………………) 

 



 

 

 

Lampiran 6  

 

 



 

 

 

Lampiran 7  

 

 



 

 

 

Lampiran 8  

  



 

 

 

Lampiran 9  

 

 

 



 

 

 

Lampiran 10 

 

 

 

 



 

 

 

Lampiran 11  

 

 

 

 



 

 

 

Lampiran 12 

 

 



 

Lampiran 13 

 

REKAPITULASI HASIL FAKTOR-FAKTOR YANG BERHUBUNGAN DENGAN PEMBERIAN ASI EKSKLUSIF  

PADA IBU BEKERJA DI WILAYAH KERJA PUSKESMAS KARANGREJO 

KOTA METRO 

 

NAMA UMUR Keterangan kode PEKERJAAN PENDIDIKAN 
JUMLAH 

ANAK
Keterangan kode

USIA 

ANAK

ASI 

EKSKLUSIF 
kode A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 A9 A10 A11 A12 jumlah Persentase Kategori kode D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 D10 D11 D12 D13 D14 D15 JUMLAH Kategori KODE

AL ASSARI 25 Tidak Beresiko 0 Honorer  Perguruan Tinggi  1 Primipara 1 11 TIDAK 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 9 75% Baik 0 3 3 3 2 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 2 41 Tidak Mendukung 1

ARIA FIANA 31 Tidak Beresiko 0 Buruh  SMP               3 Multipara 0 8 YA 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 10 83% Baik 0 4 4 3 2 3 3 4 3 3 2 3 3 3 3 3 46 Mendukung 0

AUNA TRI LESTARI 44 Beresiko 1 Karyawan Swasta  SMA               3 Multipara 0 8 YA 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 100% Baik 0 3 2 2 4 2 2 3 3 1 2 2 4 2 3 3 38 Tidak Mendukung 1

AYU YUNITA 21 Tidak Beresiko 0 Buruh  SMA               1 Primipara 1 12 TIDAK 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 10 83% Baik 0 3 2 3 4 1 1 3 1 3 4 1 3 1 2 2 34 Tidak Mendukung 1

BELA CANTIKA 24 Tidak Beresiko 0 Karyawan Swasta  Perguruan Tinggi  1 Primipara 1 6 YA 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 1 8 67% Baik 0 2 2 2 4 4 4 4 4 4 1 1 2 1 4 4 43 Mendukung 0

CITRA DEWI 24 Tidak Beresiko 0 Wiraswasta  SMA               1 Primipara 1 11 TIDAK 1 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 4 33% Kurang Baik 1 3 2 2 4 2 2 3 2 2 4 1 3 3 4 4 41 Tidak Mendukung 1

DEDEK SUKA 36 Beresiko 1 Karyawan Swasta  SMA               3 Multipara 0 10 YA 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 10 83% Baik 0 4 3 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 44 Mendukung 0

DELLA ARISTA 24 Tidak Beresiko 0 Buruh  SMA               1 Primipara 1 12 TIDAK 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 1 6 50% Kurang Baik 1 4 3 4 1 4 4 4 4 3 2 4 3 4 2 2 48 Mendukung 0

DEWI APRIANTI 36 Beresiko 1 Honorer  Perguruan Tinggi  3 Multipara 0 12 YA 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 10 83% Baik 0 2 3 3 2 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 2 40 Tidak Mendukung 1

DIAN INDRAYANI 39 Beresiko 1 Buruh  SMA               4 Multipara 0 11 TIDAK 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 9 75% Baik 0 3 2 2 1 3 2 3 3 2 1 1 4 1 2 2 32 Tidak Mendukung 1

DINI KURNIAWATI 29 Tidak Beresiko 0 Perawat  Perguruan Tinggi  2 Multipara 0 6 YA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 100% Baik 0 4 4 4 1 3 2 3 3 2 1 1 4 4 1 3 40 Tidak Mendukung 1

DWI AYU AGUSTIN 25 Tidak Beresiko 0 Honorer  Perguruan Tinggi  1 Primipara 1 6 TIDAK 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1 6 50% Kurang Baik 1 4 3 4 1 4 4 4 4 3 4 2 4 1 2 2 46 Mendukung 0

DWI KITRIANI 28 Tidak Beresiko 0 Wiraswasta  SMA               2 Multipara 0 8 TIDAK 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 6 50% Kurang Baik 1 4 2 2 2 3 1 1 3 2 4 1 4 1 2 2 34 Tidak Mendukung 1

ENI ROHAYANI 29 Tidak Beresiko 0 Karyawan Swasta  SMA               1 Primipara 1 11 TIDAK 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 6 50% Kurang Baik 1 4 2 3 1 3 2 3 3 2 4 1 4 1 2 2 37 Tidak Mendukung 1

ENY SETIYAWATI 33 Tidak Beresiko 0 Wiraswasta  SMA               2 Multipara 0 6 YA 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 9 75% Baik 0 4 2 2 1 2 2 3 3 2 4 1 2 1 2 2 33 Tidak Mendukung 1

ERIKA FITRIA NINGSIH 21 Tidak Beresiko 0 Wirausaha  SMA               1 Primipara 1 6 YA 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 10 83% Baik 0 4 3 3 4 3 4 3 1 3 2 4 3 2 3 3 45 Mendukung 0

FARIDHA A 30 Tidak Beresiko 0 Wiraswasta  SMA               2 Multipara 0 10 TIDAK 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 6 50% Kurang Baik 1 3 2 2 2 3 3 2 2 2 4 1 4 4 2 2 38 Tidak Mendukung 1

FITRIA YUNIATI 31 Tidak Beresiko 0 Karyawan Swasta  SMA               2 Multipara 0 12 YA 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0 0 1 7 58% Baik 0 3 4 4 3 4 4 4 3 3 2 3 3 2 2 2 46 Mendukung 0

HASSANUN AYU LESTARI 24 Tidak Beresiko 0 Bidan  Perguruan Tinggi  1 Primipara 1 7 YA 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 11 92% Baik 0 4 4 2 2 2 1 2 3 2 4 2 4 4 4 4 44 Mendukung 0

HENI MARLIANA DEVI 26 Tidak Beresiko 0 Buruh  SMA               1 Primipara 1 9 TIDAK 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 10 83% Baik 0 4 4 4 4 2 2 3 3 1 2 2 4 4 4 4 47 Mendukung 0

KARMINI 30 Tidak Beresiko 0 Wiraswasta  SMA               2 Multipara 0 9 TIDAK 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 100% Baik 0 4 3 4 1 4 4 4 4 4 1 4 4 4 4 4 53 Mendukung 0

KURNIA CAHYANI 22 Tidak Beresiko 0 Karyawan Swasta  SMA               1 Primipara 1 8 YA 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 100% Baik 0 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 2 3 1 4 4 49 Mendukung 0

LINDA ROHIMAH 37 Beresiko 1 Wirausaha  Perguruan Tinggi  4 Multipara 0 7 YA 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 10 83% Baik 0 4 3 3 4 3 4 3 1 3 2 4 3 2 3 3 45 Mendukung 0

MAYA PUSPASARI 35 Beresiko 1 Wiraswasta  SMA               5 Multipara 0 8 YA 0 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 50% Kurang Baik 1 4 4 4 1 3 2 3 3 2 4 1 4 1 3 3 42 Tidak Mendukung 1

MELINDA WIDAYATI 33 Tidak Beresiko 0 ASN  Perguruan Tinggi  1 Primipara 1 10 YA 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 11 92% Baik 0 4 3 3 2 3 1 4 4 3 3 3 4 4 4 4 49 Mendukung 0

META NUR FAHIRA 38 Beresiko 1 Wirausaha  SMP               4 Multipara 0 6 TIDAK 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 9 75% Baik 0 4 2 2 2 4 4 4 4 2 4 1 4 1 4 4 46 Mendukung 0

NADIA AYU PERTIWI 22 Tidak Beresiko 0 Buruh  SMA               1 Primipara 1 7 TIDAK 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 5 42% Kurang Baik 1 3 1 3 4 1 1 1 2 4 4 1 2 2 3 4 36 Tidak Mendukung 1

NADYA REKA SARI 28 Tidak Beresiko 0 Wiraswasta  Perguruan Tinggi  1 Primipara 1 9 TIDAK 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 7 58% Baik 0 3 4 2 1 2 3 3 3 4 2 1 2 3 2 3 38 Tidak Mendukung 1

NIKITA 25 Tidak Beresiko 0 Wirausaha  SMP               1 Primipara 0 10 YA 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 8 67% Baik 0 4 4 4 1 4 4 4 4 4 1 4 4 4 4 4 54 Mendukung 0

NONES PRANINDI 25 Tidak Beresiko 0 Karyawan Swasta  Perguruan Tinggi  1 Primipara 1 9 TIDAK 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 8 67% Baik 0 3 2 4 3 4 2 2 4 4 4 1 1 1 2 2 39 Tidak Mendukung 1

NOVITA SARI 29 Tidak Beresiko 0 Wiraswasta  SMA               2 Multipara 0 11 YA 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 10 83% Baik 0 4 2 4 4 2 2 3 2 4 4 1 3 2 3 4 44 Mendukung 0

NUR AMALAH 25 Tidak Beresiko 0 Buruh  SMA               1 Primipara 1 9 TIDAK 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 6 50% Kurang Baik 1 4 3 3 4 3 1 4 4 3 4 4 2 1 1 1 42 Tidak Mendukung 1

NURMAYANTI 36 Beresiko 1 Wirausaha  SMP               4 Multipara 0 8 TIDAK 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 6 50% Kurang Baik 1 3 3 4 1 4 2 3 1 3 4 1 4 1 2 1 37 Tidak Mendukung 1

PUJI LESTARI 29 Tidak Beresiko 0 Wirausaha  SMA               3 Multipara 0 6 YA 0 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 8 67% Baik 0 4 1 1 2 4 4 4 4 1 4 1 4 1 4 4 43 Mendukung 0

RAHMAH EKA 40 Beresiko 1 Wirausaha  SMA               4 Multipara 0 7 YA 0 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 50% Kurang Baik 1 4 3 4 1 4 4 4 4 3 1 3 4 1 2 2 44 Mendukung 0

RANI ARISTA 32 Tidak Beresiko 0 ASN  Perguruan Tinggi  3 Multipara 0 7 YA 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 10 83% Baik 0 4 4 2 1 3 2 3 3 2 4 1 4 1 3 3 40 Tidak Mendukung 1

RATNA FEBRIANTI 28 Tidak Beresiko 0 ASN  Perguruan Tinggi  1 Primipara 1 12 TIDAK 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 6 50% Kurang Baik 1 4 4 3 3 3 3 4 4 4 3 2 4 3 4 4 52 Mendukung 0

RATNA MUNTIA 32 Tidak Beresiko 0 Buruh  SMA               2 Multipara 0 8 YA 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 11 92% Baik 0 4 3 3 2 3 3 4 3 2 4 2 4 2 4 4 47 Mendukung 0

RIA RESTIANA 23 Tidak Beresiko 0 Wiraswasta  SMP               1 Primipara 1 7 TIDAK 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 1 5 42% Kurang Baik 1 4 3 4 1 4 4 2 2 3 4 3 4 1 2 1 42 Tidak Mendukung 1

RINI DWI SETIANINGSIH 32 Tidak Beresiko 0 Wirausaha  SMA               2 Multipara 0 6 TIDAK 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 1 6 50% Kurang Baik 1 2 3 4 1 4 2 3 1 3 4 1 4 1 2 1 36 Tidak Mendukung 1

RINI MERNAWATI 27 Tidak Beresiko 0 Wiraswasta  SMA               1 Primipara 1 9 YA 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 8 67% Baik 0 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 2 4 1 4 4 50 Mendukung 0

RIRIN PUSPITASARI 26 Tidak Beresiko 0 Perawat  Perguruan Tinggi  1 Primipara 1 6 YA 0 1 0 0 0 1 1 1 0 1 0 1 1 7 58% Baik 1 4 1 4 4 1 1 1 4 4 4 1 4 3 4 4 44 Mendukung 0

RISMA AYU SUCI 22 Tidak Beresiko 0 Wirausaha  SMA               1 Primipara 1 7 TIDAK 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 1 6 50% Kurang Baik 1 4 3 3 4 1 3 3 4 3 4 3 3 1 3 3 45 Mendukung 0

RISTA APRILIA 36 Beresiko 1 Wiraswasta  SMA               3 Multipara 0 7 YA 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 5 42% Kurang Baik 1 4 3 4 4 4 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 55 Mendukung 0

RITA DIANA SARI 28 Tidak Beresiko 0 Karyawan Swasta  Perguruan Tinggi  2 Multipara 0 11 YA 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 8 67% Baik 0 3 3 4 1 4 2 3 1 3 4 3 2 1 4 4 42 Tidak Mendukung 1

SHELLA NOVITA 31 Tidak Beresiko 0 Wiraswasta  Perguruan Tinggi  3 Multipara 0 11 YA 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 100% Baik 0 4 1 4 4 4 2 4 2 2 3 1 4 2 4 4 45 Mendukung 0

SITI JULAIKA 28 Tidak Beresiko 0 Wiraswasta  SMA               3 Multipara 0 6 YA 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 10 83% Baik 0 3 4 4 4 2 2 3 3 1 3 2 2 2 3 3 41 Tidak Mendukung 1

SITI KHOTIMAH 42 Beresiko 1 Honorer  SMA               3 Multipara 0 8 TIDAK 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 9 75% Baik 0 3 3 4 2 4 2 3 2 3 4 3 3 2 4 4 46 Mendukung 0

SRI WAHYUNI 30 Tidak Beresiko 0 ASN  Perguruan Tinggi  4 Multipara 0 7 YA 0 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 8 67% Baik 0 4 4 3 2 3 2 2 3 3 4 1 4 2 4 4 45 Mendukung 0

SRI WINARNI 32 Tidak Beresiko 0 Buruh  SMP               4 Multipara 0 9 YA 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 10 83% Baik 0 4 3 4 1 4 4 4 4 3 4 1 4 1 1 2 44 Mendukung 0

SUSTRA WELI HARTATI 36 Beresiko 1 Buruh  SMA               1 Primipara 1 9 TIDAK 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 5 42% Kurang Baik 1 4 4 4 3 2 4 1 2 3 2 3 2 2 2 2 40 Tidak Mendukung 1

TIKA JUNIANTI 27 Tidak Beresiko 0 Buruh  SMP               2 Multipara 0 9 YA 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 9 75% Baik 0 4 2 2 2 3 4 2 3 2 4 3 4 3 3 3 44 Mendukung 0



 

 

 

 
 

  

WIDIA PUSPITA  38 Beresiko 1 Wirausaha  SMA               2 Multipara 0 7 YA 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 1 6 50% Kurang Baik 1 4 3 4 1 4 4 4 4 3 4 3 4 1 1 2 46 Mendukung 0

WULAN AGUSTINA 27 Tidak Beresiko 0 Wirausaha  SMP               2 Multipara 0 9 YA 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 11 92% Baik 0 3 3 3 2 3 1 1 3 3 2 3 3 2 3 3 38 Tidak Mendukung 1

WURI KASI WULANDARI 29 Tidak Beresiko 0 ASN  Perguruan Tinggi  1 Primipara 1 12 TIDAK 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 11 92% Baik 0 3 1 2 4 2 2 3 3 1 2 2 4 2 4 4 39 Tidak Mendukung 1

YENI PRASTIWI 34 Tidak Beresiko 0 Perawat  Perguruan Tinggi  1 Primipara 1 12 TIDAK 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 11 92% Baik 0 3 2 3 4 1 1 3 1 3 4 1 3 1 2 2 34 Tidak Mendukung 1

YESI ROSITA 31 Tidak Beresiko 0 Wiraswasta  SMA               3 Multipara 0 12 YA 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 9 75% Baik 0 4 3 4 4 3 2 3 4 4 3 3 3 4 3 2 49 Mendukung 0

YULI 20 Tidak Beresiko 0 Wirausaha  SMP               1 Primipara 1 10 TIDAK 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 1 0 0 6 50% Kurang Baik 1 1 4 4 4 4 3 4 4 4 4 1 3 1 3 3 47 Mendukung 0

YULI ROSYANI 30 Tidak Beresiko 0 Karyawan Swasta  SMA               2 Multipara 0 9 YA 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 11 92% Baik 0 4 3 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 54 Mendukung 0

YULIANI 24 Tidak Beresiko 0 Wirausaha  SMA               1 Primipara 1 10 TIDAK 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 6 50% Kurang Baik 1 2 2 3 2 4 2 3 3 3 3 1 3 1 3 3 38 Tidak Mendukung 1



 

 

 

REKAPITULASI HASIL FAKTOR-FAKTOR YANG BERHUBUNGAN DENGAN PEMBERIAN ASI EKSKLUSIF  

PADA IBU BEKERJA DI WILAYAH KERJA PUSKESMAS KARANGREJO 

KOTA METRO 

 

 

NAMA UMUR PEKERJAAN PENDIDIKAN 
JUMLAH 

ANAK

USIA 

ANAK

ASI 

EKSKLUS

IF 

A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 A9 A10 A11 A12 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 D10 D11 D12 D13 D14 D15

AL ASSARI 25 Honorer  Perguruan Tinggi  1 11 TIDAK A B C A B B A C C C A B JR JR JR SR JR JR JR JR JR SR JR JR JR SR SR

ARIA FIANA 31 Buruh  SMP               3 8 YA A B C A B C A C C C B B TP TP JR SR JR JR TP JR JR SR JR JR JR JR JR

AUNA TRI LESTARI 44 Karyawan Swasta  SMA               3 8 YA A B C A B C A C B C B B JR SR SR TP SR SR JR JR SL SR SR TP SR JR JR

AYU YUNITA 21 Buruh  SMA               1 12 TIDAK A B C C B C A C A C B B JR SR JR TP SL SL JR SL JR TP SL JR SL SR SR

BELA CANTIKA 24 Karyawan Swasta  Perguruan Tinggi  1 6 YA A B C B B B A C B A C B SR SR SR TP TP TP TP TP TP SL SL SR SL TP TP

CITRA DEWI 24 Wiraswasta  SMA               1 11 TIDAK A A B A B B B C C B A C JR SR SR TP SR SR JR SR SR SL SL JR JR TP TP

DEDEK SUKA 36 Karyawan Swasta  SMA               3 10 YA A B C A B C A C B B C B TP JR JR SL JR JR JR JR JR JR JR JR JR JR JR

DELLA ARISTA 24 Buruh  SMA               1 12 TIDAK A A C C B B B C C C A B TP JR TP SL TP TP TP TP JR SR TP JR TP SR SR

DEWI APRIANTI 36 Honorer  Perguruan Tinggi  3 12 YA A B C B B C A C B C C B SR JR JR SR JR JR JR JR JR SR JR JR JR SR SR

DIAN INDRAYANI 39 Buruh  SMA               4 11 TIDAK A B C A B B A C C C A B JR SR SR SL JR SR JR JR SR SL SL TP SL SR SR

DINI KURNIAWATI 29 Perawat  Perguruan Tinggi  2 6 YA A B C A B C A C B C B B TP TP TP SL JR SR JR JR SR SL SL TP TP SL JR

DWI AYU AGUSTIN 25 Honorer  Perguruan Tinggi  1 6 TIDAK A A C C B B A C A B B B TP JR TP SL TP TP TP TP JR TP SR TP SL SR SR

DWI KITRIANI 28 Wiraswasta  SMA               2 8 TIDAK A A B B B C A C A A A B TP SR SR SR JR SL SL JR SR TP SL TP SL SR SR

ENI ROHAYANI 29 Karyawan Swasta  SMA               1 11 TIDAK A A A C B C A C C B B C TP SR JR SR JR SR JR JR SR TP SL TP SL SR SR

ENY SETIYAWATI 33 Wiraswasta  SMA               2 6 YA A B C A B B A C A C C B TP SR SR SR SR SR JR JR SR TP SL SR SL SR SR

ERIKA FITRIA NINGSIH 21 Wirausaha  SMA               1 6 YA A B C A B B A C B B B B TP JR JR TP JR TP JR SL JR SR TP JR SR JR JR

FARIDHA A 30 Wiraswasta  SMA               2 10 TIDAK A B C C B C A A A A C C JR SR SR SR JR JR SR SR SR TP SL TP TP SR SR

FITRIA YUNIATI 31 Karyawan Swasta  SMA               2 12 YA A B B B B B A C B A C B JR TP TP JR TP TP TP JR JR SR JR JR SR SR SR

HASSANUN AYU LESTARI 24 Bidan  Perguruan Tinggi  1 7 YA A B C A B C A C B C C B TP TP SR SR SR SL SR JR SR TP SR TP TP TP TP

HENI MARLIANA DEVI 26 Buruh  SMA               1 9 TIDAK A A C A B C A C B C A B TP TP TP TP SR SR JR JR SL SR SR TP TP TP TP

KARMINI 30 Wiraswasta  SMA               2 9 TIDAK A B C A B C A C B C B B TP JR TP SL TP TP TP TP TP SL TP TP TP TP TP

KURNIA CAHYANI 22 Karyawan Swasta  SMA               1 8 YA A B C A B C A C B C B B TP TP TP TP JR JR JR JR JR TP SR JR SL TP TP

LINDA ROHIMAH 37 Wirausaha  Perguruan Tinggi  4 7 YA A B C A B A A C B A B B TP JR JR TP JR TP JR SL JR SR TP JR SR JR JR

MAYA PUSPASARI 35 Wiraswasta  SMA               5 8 YA A A A A B C A A C B C C TP TP TP SL JR SR JR JR SR TP SL TP SL JR JR

MELINDA WIDAYATI 33 ASN  Perguruan Tinggi  1 10 YA A B C A B C A C B B B B TP JR JR SR JR SL TP TP JR JR JR TP TP TP TP

META NUR FAHIRA 38 Wirausaha  SMP               4 6 TIDAK A A C A B A A C B C A B TP SR SR SR TP TP TP TP SR TP SL TP SL TP TP

NADIA AYU PERTIWI 22 Buruh  SMA               1 7 TIDAK A A B B B B A C C C B C JR SL JR TP SL SL SL SR TP TP SL SR SR JR TP

NADYA REKA SARI 28 Wiraswasta  Perguruan Tinggi  1 9 TIDAK A A C C B B B B B C B B JR TP SR SL SR JR JR JR TP SR SL SR JR SR JR

NIKITA 25 Wirausaha  SMP               1 10 YA A A C C B C A A B C C B TP TP TP SL TP TP TP TP TP SL TP TP TP TP TP

NONES PRANINDI 25 Karyawan Swasta  Perguruan Tinggi  1 9 TIDAK A B A C B C A C B B C B JR SR TP JR TP SR SR TP TP TP SL SL SL SR SR

NOVITA SARI 29 Wiraswasta  SMA               2 11 YA A B C A B C B C A C B B TP SR TP TP SR SR JR SR TP TP SL JR SR JR TP

NUR AMALAH 25 Buruh  SMA               1 9 TIDAK A B A A B A C C B B B A TP JR JR TP JR SL TP TP JR TP TP SR SL SL SL

NURMAYANTI 36 Wirausaha  SMP               4 8 TIDAK A A C C B C A C C B A C JR JR TP SL TP SR JR SL JR TP SL TP SL SR SL

PUJI LESTARI 29 Wirausaha  SMA               3 6 YA A A C A B C C B B C C B TP SL SL SR TP TP TP TP SL TP SL TP SL TP TP

RAHMAH EKA 40 Wirausaha  SMA               4 7 YA A A B A B C A C C B A C TP JR TP SL TP TP TP TP JR SL JR TP SL SR SR

RANI ARISTA 32 ASN  Perguruan Tinggi  3 7 YA A B C A B C A C B C B B TP TP SR SL JR SR JR JR SR TP SL TP SL JR JR

RATNA FEBRIANTI 28 ASN  Perguruan Tinggi  1 12 TIDAK A B A A B B A C A C B B TP TP JR JR JR JR TP TP TP JR SR TP JR TP TP

RATNA MUNTIA 32 Buruh  SMA               2 8 YA A B C A B C A C B C C B TP JR JR SR JR JR TP JR SR TP SR TP SR TP TP

RIA RESTIANA 23 Wiraswasta  SMP               1 7 TIDAK A A A C B B A C A A A B TP JR TP SL TP TP SR SR JR TP JR TP SL SR SL



 

 

 

 
 

RINI DWI SETIANINGSIH 32 Wirausaha  SMA               2 6 TIDAK A A C C B C A A A A A B SR JR TP SL TP SR JR SL JR TP SL TP SL SR SL

RINI MERNAWATI 27 Wiraswasta  SMA               1 9 YA A A C A B A A C B B C B TP TP TP TP JR JR JR JR JR TP SR TP SL TP TP

RIRIN PUSPITASARI 26 Perawat  Perguruan Tinggi  1 6 YA A A B C B C A A B B B B TP SL TP TP SL SL SL TP TP TP SL TP JR TP TP

RISMA AYU SUCI 22 Wirausaha  SMA               1 7 TIDAK A A A C B B A C B A A B TP JR JR TP SL JR JR TP JR TP JR JR SL JR JR

RISTA APRILIA 36 Wiraswasta  SMA               3 7 YA A A B C B A A C B B A C TP JR TP TP TP SR SR TP TP TP TP TP TP TP TP

RITA DIANA SARI 28 Karyawan Swasta  Perguruan Tinggi  2 11 YA A B B B B C A C B B C B JR JR TP SL TP SR JR SL JR TP JR SR SL TP TP

SHELLA NOVITA 31 Wiraswasta  Perguruan Tinggi  3 11 YA A B C A B C A C B C B B TP SL TP TP TP SR TP SR SR JR SL TP SR TP TP

SITI JULAIKA 28 Wiraswasta  SMA               3 6 YA A B C A B C A C B C B B JR TP TP TP SR SR JR JR SL JR SR SR SR JR JR

SITI KHOTIMAH 42 Honorer  SMA               3 8 TIDAK A B C A B C A C B B B B JR JR TP SR TP SR JR SR JR TP JR JR SR TP TP

SRI WAHYUNI 30 ASN  Perguruan Tinggi  4 7 YA A A C A B C A C B A B B TP TP JR SR JR SR SR JR JR TP SL TP SR TP TP

SRI WINARNI 32 Buruh  SMP               4 9 YA A B C B B C A C B C A B TP JR TP SL TP TP TP TP JR TP SL TP SL SL SR

SUSTRA WELI HARTATI 36 Buruh  SMA               1 9 TIDAK A A C A B B A A B B A C TP TP TP JR SR TP SL SR JR SR JR SR SR SR SR

TIKA JUNIANTI 27 Buruh  SMP               2 9 YA A A C A B C A C B A C B TP SR SR SR JR TP SR JR SR TP JR TP JR JR JR

WIDIA PUSPITA  38 Wirausaha  SMA               2 7 YA A A A B B C B A B C A B TP JR TP SL TP TP TP TP JR TP JR TP SL SL SR

WULAN AGUSTINA 27 Wirausaha  SMP               2 9 YA A B C A B C A C B C A B JR JR JR SR JR SL SL JR JR SR JR JR SR JR JR

WURI KASI WULANDARI 29 ASN  Perguruan Tinggi  1 12 TIDAK A B C C B C A C B C B B JR SL SR TP SR SR JR JR SL SR SR TP SR TP TP

YENI PRASTIWI 34 Perawat  Perguruan Tinggi  1 12 TIDAK A B C A B C A C B C B B JR SR JR TP SL SL JR SL JR TP SL JR SL SR SR

YESI ROSITA 31 Wiraswasta  SMA               3 12 YA A B B C B C A C B C C B TP JR TP TP JR SR JR TP TP JR JR JR TP JR SR

YULI 20 Wirausaha  SMP               1 10 TIDAK A A B A B A B C B C C C SL TP TP TP TP JR TP TP TP TP SL JR SL JR JR

YULI ROSYANI 30 Karyawan Swasta  SMA               2 9 YA A B C A B C A C B C C B TP JR TP SL TP TP TP TP TP TP TP TP JR JR TP

YULIANI 24 Wirausaha  SMA               1 10 TIDAK A B B C B C A A C B C B SR SR JR SR TP SR JR JR JR JR SL JR SL JR JR
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Crosstabs 

Case Processing Summary 

 

Cases 

Valid Missing Total 

N Percent N Percent N Percent 

ASI * UMUR 60 100.0% 0 .0% 60 100.0% 

ASI * PARITAS 60 100.0% 0 .0% 60 100.0% 

ASI * PENGETAHUAN 60 100.0% 0 .0% 60 100.0% 

ASI * DUKUNGAN 60 100.0% 0 .0% 60 100.0% 

 

 
ASI * UMUR 
 

Crosstab 

Count 

 
UMUR 

Total Tidak Beresiko Beresiko 

ASI Ya 24 8 32 

Tidak 23 5 28 

Total 47 13 60 

 

Chi-Square Tests 

 
Value df 

Asymp. Sig. 

(2-sided) 

Exact Sig. (2-

sided) 

Exact Sig. 

(1-sided) 

Pearson Chi-Square .449a 1 .503   

Continuity Correctionb .127 1 .722   

Likelihood Ratio .453 1 .501   

Fisher's Exact Test    .547 .363 

Linear-by-Linear Association .441 1 .506   

N of Valid Cases 60     

a. 0 cells (,0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 6,07. 

b. Computed only for a 2x2 table 

 



 

 

 

Risk Estimate 

 

Value 

95% Confidence Interval 

Lower Upper 

Odds Ratio for ASI (Ya / 

Tidak) 

.652 .186 2.288 

For cohort UMUR = Tidak 

Beresiko 

.913 .701 1.189 

For cohort UMUR = Beresiko 1.400 .517 3.789 

N of Valid Cases 60   

 
 
ASI * PARITAS 

 

Crosstab 

Count 

 
PARITAS 

Total Multipara Primipara 

ASI Ya 25 7 32 

Tidak 9 19 28 

Total 34 26 60 

 

Chi-Square Tests 

 
Value df 

Asymp. Sig. 

(2-sided) 

Exact Sig. (2-

sided) 

Exact Sig. 

(1-sided) 

Pearson Chi-Square 12.858a 1 .000   

Continuity Correctionb 11.054 1 .001   

Likelihood Ratio 13.323 1 .000   

Fisher's Exact Test    .001 .000 

Linear-by-Linear Association 12.644 1 .000   

N of Valid Cases 60     

a. 0 cells (,0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 12,13. 

b. Computed only for a 2x2 table 

 

 



 

 

 

Risk Estimate 

 

Value 

95% Confidence Interval 

Lower Upper 

Odds Ratio for ASI (Ya / 

Tidak) 

7.540 2.378 23.904 

For cohort PARITAS = 

Multipara 

2.431 1.377 4.292 

For cohort PARITAS = 

Primipara 

.322 .160 .651 

N of Valid Cases 60   

 

 

 
ASI * PENGETAHUAN 
 

Crosstab 

Count 

 
PENGETAHUAN 

Total Baik Tidak Baik 

ASI Ya 27 5 32 

Tidak 12 16 28 

Total 39 21 60 

 



 

 

 

Chi-Square Tests 

 
Value df 

Asymp. Sig. 

(2-sided) 

Exact Sig. (2-

sided) 

Exact Sig. 

(1-sided) 

Pearson Chi-Square 11.315a 1 .001   

Continuity Correctionb 9.563 1 .002   

Likelihood Ratio 11.713 1 .001   

Fisher's Exact Test    .001 .001 

Linear-by-Linear Association 11.126 1 .001   

N of Valid Cases 60     

a. 0 cells (,0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 9,80. 

b. Computed only for a 2x2 table 

 

 

Risk Estimate 

 
Value 

95% Confidence Interval 

Lower Upper 

Odds Ratio for ASI (Ya / 

Tidak) 

7.200 2.141 24.212 

For cohort PENGETAHUAN 

= Baik 

1.969 1.252 3.097 

For cohort PENGETAHUAN 

= Tidak Baik 

.273 .115 .651 

N of Valid Cases 60   

 

 

 

 
ASI * DUKUNGAN 

 

Crosstab 

Count 

 
DUKUNGAN 

Total Mendukung Tidak Mendukung 

ASI Ya 24 8 32 

Tidak 9 19 28 

Total 33 27 60 

 



 

 

 

Chi-Square Tests 

 
Value df 

Asymp. Sig. 

(2-sided) 

Exact Sig. 

(2-sided) 

Exact Sig. 

(1-sided) 

Pearson Chi-Square 11.082a 1 .001   

Continuity Correctionb 9.418 1 .002   

Likelihood Ratio 11.422 1 .001   

Fisher's Exact Test    .002 .001 

Linear-by-Linear 

Association 

10.898 1 .001 
  

N of Valid Cases 60     

a. 0 cells (,0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 12,60. 

b. Computed only for a 2x2 table 

 

 
Risk Estimate 

 
Value 

95% Confidence Interval 

Lower Upper 

Odds Ratio for ASI (Ya / 

Tidak) 

6.333 2.053 19.540 

For cohort DUKUNGAN = 

Mendukung 

2.333 1.314 4.143 

For cohort DUKUNGAN = 

Tidak Mendukung 

.368 .192 .707 

N of Valid Cases 60   

 

 

 
 
Frequency Table 
 

ASI 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid Ya 32 53.3 53.3 53.3 

Tidak 28 46.7 46.7 100.0 

Total 60 100.0 100.0  

 



 

 

 

UMUR 

 
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Tidak Beresiko 47 78.3 78.3 78.3 

Beresiko 13 21.7 21.7 100.0 

Total 60 100.0 100.0  

 

PEKERJAAN 

 
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid  ASN 5 8.3 8.3 8.3 

 Bidan 1 1.7 1.7 10.0 

 Buruh 11 18.3 18.3 28.3 

 Honorer 4 6.7 6.7 35.0 

 Karyawan Swasta 9 15.0 15.0 50.0 

 Perawat 3 5.0 5.0 55.0 

 Wiraswasta 14 23.3 23.3 78.3 

 Wirausaha 13 21.7 21.7 100.0 

Total 60 100.0 100.0  

 

PENDIDIKAN 

 
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid  Perguruan Tinggi 18 30.0 30.0 30.0 

 SMA 33 55.0 55.0 85.0 

 SMP 9 15.0 15.0 100.0 

Total 60 100.0 100.0  

 

PARITAS 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid Multipara 34 56.7 56.7 56.7 

Primipara 26 43.3 43.3 100.0 

Total 60 100.0 100.0  

 



 

 

 

PENGETAHUAN 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid Baik 39 65.0 65.0 65.0 

Tidak Baik 21 35.0 35.0 100.0 

Total 60 100.0 100.0  

 

DUKUNGAN 

 
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Mendukung 33 55.0 55.0 55.0 

Tidak Mendukung 27 45.0 45.0 100.0 

Total 60 100.0 100.0  
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SURAT PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI SKRIPSI  

UNTUK KEPENTINGAN AKADEMIS 

 

Sebagai civitas akademik Poltekkes Tanjungkarang Kemenkes RI, saya yang 

bertanda tangan dibawah ini: 

Nama  : Ghina Aulia Rahmah 

NIM  : 2015371004 

Program Studi : Sarjana Terapan Kebidanan Metro 

Jenis Karya : Skripsi 

Demi pengembangan ilmu pengetahuan, menyetujui untuk memberikan 

kepada Poltekkes Tanjungkarang Kemenkes RI Hak Bebas Royalti Noneksklusif 

(Nonexclusif Royalty-Free Right) atas karya ilmiah saya yang berjudul: "Faktor-

Faktor yang Berhubungan dengan ASI Eksklusif pada Ibu Bekerja di Wilayah 

Kerja Puskesmas Karangrejo, Kota Metro". Beserta perangkat yang ada (jika 

diperlukan). Dengan Hak Bebas Royalti Noneksklusif ini Poltekkes Tanjungkarang 

Kemenkes RI berhak menyimpan, mengalih media/format-kan, mengelola dalam 

bentuk pangkalan data (database), merawat, dan mempublikasikan tugas akhir saya 

selama tetap mencantumkan nama saya sebagai penulis/pencipta dan sebagai pemilik 

Hak Cipta. Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya. 

 

Metro, 13 Juni 2024     

Mengetahui, 

Ketua Prodi Sarjana Terapan Kebidanan Metro 

 

Yang Menyatakan 

 

 

 

Dr. Ika Oktaviani, S.SiT, M.Keb 

NIP. 197710212008012010 

 

 
Ghina Aulia Rahmah 

NIM. 2015371004 

 

 

 



 

 

 

Lampiran 16 

 

LEMBAR BIMBINGAN SKRIPSI 

 
Nama Mahasiswa : Ghina Aulia Rahmah 

NIM : 2015371004 

Kelas : Sarjana Terapan Kebidanan Program Studi Kebidanan Metro  

Judul Penelitian  : Faktor-Faktor Yang Berhubungan Dengan Pemberian ASI Eksklusif Pada 

Ibu Bekerja di Wilayah Kerja Puskesmas Karangrejo, Kota Metro 

Pembimbing Utama : Islamiyati, AK., MKM 

Pembimbing Pendamping : Gangsar Indah Lestari, S.ST,. M.Kes 

 

No. 
Hari / 

Tanggal 

Materi / 

Bimbingan 
Saran Perbaikan 

Paraf Pembimbing 

Pembimbing I 

Pembimbing 

II 

1.  

Senin/ 14 

Agustus 

2023 

Pengajuan 

judul  

Cari referensi yang 

mendukung  
 

Islamiyati, 

AK., MKM  

2. 

Rabu/16 

Agustus  

2023 

Pengajuan 

judul 

Membuat research gap dari 

jurnal 

 

 

Gangsar Indah 

Lestari, S.ST,. 

M.Kes 

3. 

Senin/ 21 

Agustus 

2023 

Perbaikan 

Judul 
ACC judul 

Islamiyati, 

AK., MKM 

 

Gangsar Indah 

Lestari, S.ST,. 

M.Kes 

4. 

Kamis / 31 

Agustuts 

2023 

Konsultasi 

BAB I 

Cari sumber terbaru, 

Pemaparan kasus secara 

piramida terbalik Islamiyati, 

AK., MKM  

5. 

Rabu / 06 

September 

2023 

Konsultasi 

BAB I & II 

Materi lebih di perdalam 

lagi, Format penulisan di 

perbaiki, ACC BAB I Islamiyati, 

AK., MKM  

6. 

 Senin / 11 

September  

2023 

Konsultasi 

BAB I 

Cari jurnal yang 

mendukung  seperti jurnal 

internasional  

 

Gangsar Indah 

Lestari, S.ST,. 

M.Kes 



 

 

 

7. 

Jumat/ 15 

September 

2023 

Konsultasi 

BAB I, II dan 

III 

Perbaiki perhitungan 

sampel, ACC BAB II 
Islamiyati, 

AK., MKM  

8. 

Kamis/ 21 

September 

2023 

Konsultasi 

BAB I, II dan 

III 

ACC BAB III & Instrumen 

penelitian 

Islamiyati, 

AK., MKM 

 

Gangsar Indah 

Lestari, S.ST,. 

M.Kes 

9. 

Selasa/ 14 

November 

2023 

Konsultasi 

BAB I, II, III 

dan 

kelengkapan 

proposal  

Format penulisan lihat di 

panduan, Perbaiki materi 

pengumpulan data, Perbaiki 

ruang lingkup dan 

kebaharuan penelitian 

 

 

Gangsar Indah 

Lestari, S.ST,. 

M.Kes 

10. 

Rabu/ 6 

Desember 

2023  

Konsultasi 

kelengkapan 

proposal 

ACC 

Islamiyati, 

AK., MKM 

 

 
 

Gangsar Indah 

Lestari, S.ST,. 

M.Kes 

11. 
Kamis /30 

Mei 2024 

Hasil 

pengumpulan 

data dan 

analisis data 

serta 

interpretasinya 

Sesuaikan Bab III Metode 

dengan kode data, 

Interpretasikan data dengan 

tepat Islamiyati, 

AK., MKM  

12. 
Senin /3 

Juni 2024 

Bab IV hasil 

dan 

pembahasan 

 

Sesuaikan Bab hasil dengan 

tujuan, do, perbaiki 

interpretasi tabel. Perbaiki 

pembahasan dengan 

membandingkan hasil 

penelitian dan dibahas 

dengan teori. Tambahkan 

implikasi Islamiyati, 

AK., MKM 

 

 
 

Gangsar Indah 

Lestari, S.ST,. 

M.Kes 

13. 
Selasa /11 

Juni 2024 

Bab IV, V, 

abstrak dan 

lampiran2 

 

Sesuaikan kesimpulan 

dengan hipotesis dan 

tujuan. Abstrak dibuat satu 

halaman, lengkapi 

lampiran-lampiran: rekap 

data hasil analisis data 

 

 

 
 

Gangsar Indah 

Lestari, S.ST,. 

M.Kes 



 

 

 

14. 
Kamis, 20 

Juni 2024 

Laporan 

skripsi 

lengkap bab 1-

5, bagian 

depan dan bela

kang 

ACC siapkan PPT dan 

ujian sidang skripsi 

Islamiyati, 

AK., MKM 

 

 

 
 

Gangsar Indah 

Lestari, S.ST,. 

M.Kes 
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NIP. 197710212008012010 

 

Penanggung Jawab Akademik 
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Firda Fibrila, S.SiT.,M.Pd 
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